



Ussing Ejendomme A/S

Sønderskovej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 71168514

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.12.2020

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ussing Ejendomme A/S

Sønderskovvej 5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 71168514

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Mogens Ussing, formand

Nicolai Ussing

Jeppe Ussing

Direktion

Nicolai Ussing

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration og udlejning af selskabets investeringsejendomme og jordarealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 621 t.kr. og en egenkapital på 13.892 t.kr. pr. statusdagen. Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med datterselskabet Strevelinsvej ApS. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.259.497	509.530
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(200.000)
Administrationsomkostninger		(254.713)	(77.605)
Driftsresultat		1.004.784	231.925
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(17.937)	277.088
Andre finansielle indtægter	1	9.279	56.037
Andre finansielle omkostninger	2	(181.618)	(94.720)
Resultat før skat		814.508	470.330
Skat af årets resultat	3	(193.200)	(150.062)
Årets resultat		621.308	320.268
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		121.308	320.268
Resultatdisponering		621.308	320.268

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsjendomme		19.935.037	12.170.037
Materielle aktiver	4	19.935.037	12.170.037
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	393.328
Finansielle aktiver	5	0	393.328
Anlægsaktiver		19.935.037	12.563.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.098.336
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	121.430
Andre tilgodehavender	6	2.515.211	3.526.270
Periodeafgrænsningsposter		16.721	15.245
Tilgodehavender		2.531.932	4.761.281
Likvide beholdninger		2.405.294	2.128.914
Omsætningsaktiver		4.937.226	6.890.195
Aktiver		24.872.263	19.453.560

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	1.010.000	1.010.000
Overført overskud eller underskud		12.382.336	12.261.028
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		13.892.336	13.271.028
Udskudt skat		145.000	141.000
Hensatte forpligtelser		145.000	141.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.722.261	5.307.989
Skyldige sambeskatningsbidrag		189.200	149.384
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.911.461	5.457.373
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	686.609	296.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.351	55.059
Gæld til tilknyttede virksomheder		490.180	13.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		172.594	0
Anden gæld		528.732	214.716
Periodeafgrænsningsposter		0	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.923.466	584.159
Gældsforpligtelser		10.834.927	6.041.532
Passiver		24.872.263	19.453.560
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	12.261.028	0	13.271.028
Årets resultat	0	121.308	500.000	621.308
Egenkapital ultimo	1.010.000	12.382.336	500.000	13.892.336

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.264
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	7.504
Renteindtægter i øvrigt	0	14.595
Øvrige finansielle indtægter	9.279	12.674
	9.279	56.037

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	37.410
Renteomkostninger i øvrigt	143.819	56.731
Øvrige finansielle omkostninger	37.799	579
	181.618	94.720

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	189.200	149.384
Ændring af udskudt skat	4.000	678
	193.200	150.062

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	13.085.689
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.900.000
Kostpris ultimo	21.985.689
Af- og nedskrivninger primo	(915.652)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.135.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.050.652)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.935.037

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.613.820
Afgange	(1.613.820)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	(1.220.492)
Tilbageførsel ved afgang	1.220.492
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der har for alle selskabets investeringsejendomme været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Seneste vurdering er foretaget i 2020.

Ejendom 1

Ejendommen er en ejerlejlighed på 117 m². Som følge af lejeaftalens betingelser er den afkastbaserede model ikke anvendelig for denne ejendom. Der er derfor anvendt en ekstern vurderingsmand, samt foretaget en sammenholdelse til kvadratmeterprisen på de seneste solgte ejerlejligheder i lejlighedskomplekset. Den gennemsnitlige m²-pris på lejligheden udgør 24.743 kr.

Ejendom 2

Ejendommen er en erhvervs ejendom på 498 m² udlejet til lægefaglig virksomhed. Der er anvendt ekstern vurderingsmand samt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen. Det anvendte afkastkrav er på 7,23%. Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 595 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 516 t.kr.

Ejendom 3

Ejendommen er beboelsesejendom på 153 m². Der er anvendt ekstern vurderingsmand samt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen. Det anvendte afkastkrav er på 6,4%. Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 103 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 90 t.kr.

Ejendom 4

Ejendommen er en erhvervs ejendom på 578 m². Der er anvendt ekstern vurderingsmand samt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen. Det anvendte afkastkrav er på 5,29%. Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 813 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 667 t.kr.

6 Andre tilgodehavender

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Øvrige tilgodehavender	2.515.211	3.526.270
	2.515.211	3.526.270

Andre tilgodehavender der forfalder mere end 1 år efter balancedagen udgør 1,5 mio. kr.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-kapitalandele	306.840	1	306.840
B-kapitalandele	703.160	1	703.160
	1.010.000		1.010.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	686.609	296.384	8.722.261	6.057.803
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	189.200	0
	686.609	296.384	8.911.461	6.057.803

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med R.A. Ussing & Søn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.935 kr. pr. balancedagen.

Der er endvidere afgivet sikkerhed på i alt 35 t.kr. over for ejerforening.
